

درگیری شدید در اوکراین بر سر تصرف شهر کلیدی در ولایت دونتسک



کردند تحریم‌ها علیه روسیه را ماه سپتامبر سال جاری (حدود هشت ماه دیگر) تعدید کنند اما بر سر اعمال تحریم‌های اقتصادی تازه علیه روسیه به توافق نرسیدند. به گفته سازمان پیمان آتلانتیک شمالی - ناتو - صدها تانک و تجهیزات نظامی روسیه در شرق اوکراین مستقر هستند. این در حالی است که مسکو هر گونه دخالت مستقیم در اوضاع اوکراین را رد کرده و تنها پذیرفته است که برخی از «نیروهای داوطلب روس» همراه جدایی طلبان علیه نیروهای اوکراینی در جنگ هستند. از زمان آغاز درگیری‌های در اوکراین تا کنون بیش از ۵ هزار نفر کشته و بیش از یک میلیون نفر مجبور به ترک خانه‌هایشان شده اند. (بی بی سی)

درگیری بیسن نیروهای اوکراینی و جدایی طلبان طرفدار روسیه در داخل و اطراف شهر استراتژیک دبالتسسه، در شرق اوکراین در ولایت دونتسک در جریان است. براساس گزارش‌هایی که به طور مستقل تأیید نشده، شورشیان موفق شده اند مناطق اطراف روستای ووهلهپرسک را به کنترل خود در آورند. مقامات دولت اوکراین در کیف گفته‌اند که ۱۹ غیرنظامی و ۵ سرباز طی ۲۴ ساعت گذشته در این منطقه کشته شدند. درگیری‌های اخیر در حالی اتفاق افتاده که انتظار می‌رود مذاکرات صلح برای پایان دادن به جنگ بین نیروهای دولتی و جدایی طلبان طرفدار روسیه به زودی در بلاروس، کشور همسایه اوکراین از سر گرفته شود. اما خبرنگاران می‌گویند که احتمال پیشرفت در این مذاکرات وجود دارد. گزارش‌ها از شهر دونتسک حاکی است که آتش توپخانه مرکز فرهنگی این شهر را هدف قرار داده که در نتیجه آن ۵ نفر کشته شدند. روز گذشته وزیران خارجه اتحادیه اروپا موافقت

نتانیاها: ایران پشت حمله حزب‌الله به اسرائیل بود

نخست وزیر اسرائیل با متهم کردن ایران به ارتباط با حمله مرزی حزب‌الله لبنان به کشورش، بار دیگر نسبت به توانمندی امنی جمهوری اسلامی ایران نگارایی کرده است. بنیامین نتانیاها، نخست وزیر اسرائیل، در سخنرانی مراسم یادبود آرل شارون، نخست وزیر پیشین آن کشور، ایران را متهم کرد که پشت عملیات شبه‌نظامیان حزب‌الله لبنان علیه واحدهای نظامی اسرائیل در مرز با لبنان بوده است. در این حمله که روز چهارشنبه روی داد، اصابت موشک به موتورهای ارتش اسرائیل در نزدیکی مرز با لبنان به کشته شدن دو نظامی اسرائیلی و زخمی شدن چند نفر دیگر منجر شد. حزب‌الله لبنان با قبول مسئولیت این عملیات، گفت که این حمله را به تلاقی کشته شدن تعدادی از اعضای ارشد این گروه و همچنین یکسری تپ سیاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران در منطقه مرزی اسرائیل و سوریه اجرا کرده است. آسای نتانیاها با محکوم کردن نقش جمهوری اسلامی در آنچه که ایجاد تنش در منطقه خواند، بار دیگر در مورد «خطر امنی شدن ایران» هشدار داد و با اشاره به مذاکرات هسته‌ای گروه ۵+۱ و ایران گفت: «این همان ایرانی است که تلاش برای توافق هسته‌ای، به آن امکان می‌دهد تا توانایی تولید تسلیحات امنی را حفظ کند.» (بی بی سی)

فرمانده جوخه مرگ دوران آپارتاید در آفریقای جنوبی عفو شد

آفریقای جنوبی پوچین دی کوک، یکی از رهبران شناخته شده جوخه مرگ در دوران آپارتاید را پس از ۲۰ سال زندان عفو کرده است. دی کوک، در مقابل کمیته حقیقت و آشتی ملی اعتراف کرده بود که در دوران آپارتاید مرتکب بیش از یکصد قتل و شکنجه با هدف مقابله با مخالفان دولت در دهه ۱۹۸۰ و اوایل دهه ۱۹۹۰ میلادی شده است.

او به خاطر نقشش در کشتار و شکنجه کسانی که علیه رژیم اقلیت سفید پوست فعالیت می‌کردند «شر ازلی» نامیده می‌شد. وزیر عدلیه آفریقای جنوبی گفته است که آقای دی کوک به دلیل «تحریم وحدت ملی» آزاد شده است. دی کوک ۶۶ ساله در سال ۱۹۹۶ به دلیل جنایات مرتکب شده، دو بار به حبس ابد و ۲۱۲ سال زندان محکوم شد. وزیر عدلیه آفریقای جنوبی گفته است که زمان و مکان آزادی پوچین دی کوک افشا نخواهد شد. (بی بی سی)

انفجار بمب در یک مسجد شیعیان در پاکستان ۲۴ کشته بر جای گذاشت

به گفته پلیس پاکستان انفجار بمبی در یک مسجد شیعیان در ایالت سند در جنوب این کشور به کشته شدن دست کم ۲۴ نفر منجر شده است. این انفجار پس از نماز جمعه و در منطقه شکارپور رخ داد. براساس گزارش‌های دریافتی بیش از ۵۰ نفر در جریان این انفجار مجروح شدند. انتظار می‌رود با توجه به وخامت حال مجروحان بر شمار کشته‌ها افزوده شود. رسانه‌های محلی گفته‌اند این انفجار احتمالاً حاصل یک بمب‌گذاری انتحاری بوده است. نواز شریف، نخست وزیر پاکستان ضمن محکوم کردن این حمله دستور داده تا فوراً تحقیقات در این باره آغاز شود. (بی بی سی)

یکی از فرماندهان پیشمرگه کرد در حومه کرکوک کشته شد

گزارش‌ها از کشته شدن یکی از فرماندهان پیشمرگه کرد در جریان درگیری‌ها با نیروهای گروه دولت اسلامی (داعش) در خارج شهر کرکوک در عراق حکایت دارد.



به گفته منابع محلی، شیرکو فاتح شوانی، از فرماندهان پیشمرگه کرد که همراه ۸ نفر از نیروهای پیشمرگه کرد در اوایل صبح دبروز و در پی حمله نیروهای داعش در اوایل صبح دبروز (۲۰ جنوری) به شهر کرکوک ادامه داد. مقامات عراقی از برقراری مقررات منع آمد و رفت در این شهر خبر داده‌اند. کرکوک حدوداً ۲۹۰ کیلومتری شمال بغداد واقع است. انفجار بمبی در یک بازار پر ازدحام در بغداد به کشته شدن ۱۹ نفر منجر شد. (بی بی سی)

تبلیغ ارزش‌های غربی در دانشگاه‌های چین ممنوع می‌شود

وزیر معارف چین گفته است که تدریس کتاب‌های دانشگاهی که ارزش‌های غربی را تبلیغ کنند در دانشگاه‌های این کشور ممنوع می‌شوند. به گزارش شینهوا یوان گورین، وزیر معارف چین گفته است: «اصلاً نباید اجازه داد که کتاب‌هایی که ارزش‌های غربی را تبلیغ می‌کنند به کلاس‌های ما راه پیدا کنند.» او افزود که حرف‌هایی که «رهبری حزب کمونیست چین را زیر سؤال می‌برند» یا «سوسیالیسم را ملوث می‌کنند» نباید در کلاس‌های دانشگاه‌ها بیان شوند. دانشگاه‌های چین توسط حزب کمونیست اداره می‌شوند و این حزب روی مباحث تاریخی و نظایر آن که تصور می‌کند ممکن است تهدیدی بالقوه علیه قدرتش باشد، نظارت شدیدی دارد.



آلونسو: به تمام تصمیمات گواردیولا احترام می‌گذارم

ژابی آلونسو، هافبک بایرن مونیخ عنوان کرد که در صورت نیمکت نشین شدن توسط پپ گواردیولا، به تصمیم سرمربی خود احترام می‌گذارد. هافبک ۳۳ ساله در ۲۱ بازی بایرن تا به حال به میدان رفته است. او می‌داند که در بازی‌های پیش رو ممکن است نیمکت نشین شود و برای همین، خود را آماده ی چنین اتفاقی کرده است. او در جمع خبرنگاران گفت: «تعطیلات زمستانی طولانی مدت به من کمک خیلی زیادی کرد ولی این خواست خودم بود که تا بیشترین حد ممکن بازی کنم و به تیمم به بهترین شکلی کمک کنم. با دیگر باشگاه‌ها هم تعطیلات داشتیم ولی به این طولانی. در اسپانیا یک هفته تعطیل هستید. در انگلیس شاید یک روز. واقعاً بین این کشورها

پوستکولو: اعتماد فراوانی به بازیکنان دارم

سرمربی تیم ملی فوتبال استرالیا اعلام کرد که با اعتماد فراوان به بازیکنانش امروز در فینال جام ملت‌های آسیا به مصاف کوریا جنوبی خواهند رفت. آنزه پوستکولو پیش از بازی مقابل کوریا جنوبی در فینال رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۵ استرالیا اظهار داشت: تنها کار ما این است که انجام می‌دهیم، ادامه می‌دهیم. تاکنون این کار موفقیت آمیز بوده و ما همان را ادامه می‌دهیم. هیچ رازی دربار بازی ما وجود ندارد. در این مسابقه به حرف فشار می‌آوریم و این به آنها بستگی دارد که ما را از خلق موقعیت‌ها و گلزنی باز دارند. از این نظر هیچ چیزی تغییر نخواهد کرد. ما در مرحله گروهی مقابل کوریا جنوبی شکست خوردیم اما معتقدیم که بسیار عالی بازی کردیم و از نظر ما هیچ نقطه منفی پس از آن بازی وجود نداشت. وی ادامه داد: در گروهمان دوم شدیم اما این بهای زیادی برای ما نداشت. از خیلی نظرها این شکست به ما کمک کرد زیرا توانستیم

در بررسی‌های بعدی و مجبور نبودیم برای بازی مرحله یک‌چهارم نهایی سفر کنیم. می‌دانیم که در بهترین حالتان برای کوریا با ما در دبروز خواهیم شد.

هیتسفلد: بایرن دنبال تسویه حساب با رئال است

اوتمار هیتسفلد، سرمربی سابق بایرن مونیخ معتقد است که باورایی‌ها قصد دارند انتقام شکست ۵-۰ مقابل رئال مادرید در نیمه نهایی چمپیونزلیگ فصل گذشته را بگیرند. رئال موفق شد در مجموع دو دیدار، ۵-۰ بایرن مونیخ را شکست دهد و راهی فینال شود و با پیروزی مقابل اتلتیکو، لاس‌پالما را کسب کند. هیتسفلد که در دو دوره سرمربی بایرن بوده، معتقد است که بایرن متوجه اشتباهاتش شده و قصد دارد حسابش را با رئال تسویه کند.

جلسی آماده اعتراض به محرومیت احتمالی کاستا

باشگاه چلسی اعلام کرد در صورتی که اتحادیه فوتبال انگلیس دیگو کاستا را برای لگد کردن پای امره حسان با محرومیت روبرو شود، به این حکم اعتراض خواهد کرد. کمیته مستقل اتحادیه فوتبال انگلیس فردا در مورد ترک کاستا تصمیم گیری خواهد کرد و در صورتی که او را مقصر تشخیص دهد، محرومیتی سه جلسه‌ای برای او در نظر خواهد گرفت و به اسپن تریب، او دیدار حساس مقابل منچستر سیتی که روز شنبه برگزار خواهد شد را از دست می‌دهد. پس از آن دیدار، مورینیو تأکید کرده بود که حرکت کاستا عمدی نبوده اما بردن راجرز نظری دیگری داشت. کاستا در آن دیدار برخورد مشابهی با

لاتزیو مهاجم رئال را می‌خواهد

باشگاه لاتزیو برای به خدمت گرفتن چیچاریتو اظهار علاقه کرده و منچستر یو ای نیز این موضوع را به اطلاع مدیران رئال رسانده‌اند. چیچاریتو تابستان گذشته بصورت قرضی از منچستر یونایتد به رئال مادرید پیوست اما همانطور که انتظار می‌رفت، به یک نیمکت نشین دائمی در این باشگاه بدل شد. همان رویه‌ای که او در منچستر یونایتد طی مسی کرد؛ با این تفاوت که آنجلوینی برخلاف فرگوسن و مویس، چندان به چیچاریتو اعتماد ندارد و دقایق بسیار کمی به او میدان می‌دهد.



مارکا گزارش داد که باشگاه لاتزیو برای به خدمت گرفتن چیچاریتو اظهار علاقه کرده و مدیران منچستر نیز این موضوع را با رئالی‌ها در میان گذاشته‌اند. اولین پاسخ رئال به این پیشنهاد منفی بوده و آنجلوینی اعلام کرده که راضی به از دست دادن این مهاجم مکزیک نیست. در هر صورت با وجود عدم علاقه رئالی‌ها به از دست دادن چیچاریتو، آینده این مهاجم در باشگاه رئال مادرید چندان روشن به نظر نمی‌رسد.

ساکی: برابری مدیر خوبی برای بارسا خواهد بود

آرگو ساکی، سرمربی سابق میلان، معتقد است تصمیم باشگاه بارسلونا برای انتخاب آریدو برابری به عنوان مدیر ورزشی جدیدشان، کاملاً درست بوده است. برابری که بین سال‌های ۱۹۸۶ تا ۲۰۱۳ مدیر باشگاه میلان بود، یکی از دلایل اصلی موفقیت‌های این تیم در اواخر دهه ۱۹۸۰ و دهه ۱۹۹۰ بود. ساکی تردیدی ندارد که باشگاه بارسلونا می‌تواند از تجربه بالای برابری استفاده کند و این انتخاب را به سود باشگاه کاتالانی دانست. او به خبرنگاران گفت: من برای برابری خوشحالم. او شایستگی این پست را دارد زیرا یکی از بزرگان میلان بود؛ با توانایی و صداقت بالا. او بسیار با تجربه و سخت‌کوش است. برابری می‌تواند همه تجاربتش را به بارسا انتقال بدهد. او یکی از بزرگان دنیای فوتبال است و کاملاً به شرایط بازار نقل و انتقالات اشراف دارد. فکر می‌کنم تصمیم بارسا برای به خدمت گرفتن او درست بود. میلان تنها در ایتالیا بازی نمی‌کرد و با بازار بین‌المللی را کاملاً می‌شناسد. تیم لوئیس آنریکه در حال پیشرفت است و فکر می‌کنم این روند ادامه خواهد داشت. آنها در مسیر صحیح قرار دارند و می‌توانند در این فصل به اوج برسند.»

بایرن هرگونه تمایل برای جذب رویس را رد کرد

نشریه بیلد در شماره دبروز خود گزارشی داد که باشگاه بایرن مونیخ تمایلی برای جذب مارکو رویس ندارد. در این گزارش در مورد دلایل عدم تمایل بایرنی‌ها نیز مطالبی ذکر شده است. دلیل اول بایرن این است که این باشگاه با در اختیار داشتن بازیکنانی چون، گوتزه، لواندوفسکی، رون، ریبری و توماس مولر در فاز تهاجمی خود، به منظور جلوگیری از هر گونه تنش در میان بازیکنان، علاقه‌ای به اضافه کردن ستاره سرشناسی چون رویس ندارد. بازیکنی که بطور حتم باید در ترکیب بایرن فیکس بازی کند، و گواردیولا تمایلی به از دست رفتن آرامش در تیمش ندارد. دلیل دوم عدم علاقه بایرن به تیره تر شدن روابطش با باشگاه دورتموند است. روابطی که پس از پیوستن گوتزه و لواندوفسکی از دورتموند به بایرن، تیره و تار شده است. رویس تا سال ۲۰۱۷ با دورتموند قرارداد دارد و رقم فسخ قرارداد او ۲۵ میلیون یورو است. او تاکنون پیشنهادات باشگاه برای تمدید قرارداد را رد کرده و بسیاری احتمال پیوستنش به رئال مادرید در تابستان آینده را بالا می‌دانند.



با آلمان تفاوت زیادی وجود دارد و این برای من و آمادگی بدنی ام خیلی خوب است. اگر سرمربی من را نیمکت نشین کند، برای او و تصمیمش احترام قائلم و خودم را آماده ی بازی‌های بعدی خواهم کرد. نیازی ندارم سبک بازی ام را عوض کنم.»

احمد خلیل برترین بازیکن دیدار رده‌بندی شد

مهاجم تیم ملی فوتبال امارات به عنوان برترین بازیکن بازی تیم‌های ملی عراق و امارات در دیدار رده‌بندی شانزدهمین دوره جام ملت‌های آسیا معرفی شد. احمد خلیل، مهاجم تیم ملی فوتبال امارات که دو گل از سه گل پیروزی ۳ بر ۲ اماراتی‌ها بر برابر عراق را در بازی رده‌بندی جام ملت‌های آسیا به ثمر رساند، به عنوان برترین بازیکن میدان معرفی شد.

بالاگرفتن تنش بین رئال و والنسیا بر سر گایا

رئال مادرید به شدت شیفته بازی گایا، گوش چپ جوان باشگاه والنسیا شده و حاضر است به هر قیمتی این بازیکن را جذب کند. در پایان بازی رئال مادرید و والنسیا (۲-۱ والنسیا) بود که فلورنتینو پرز در جایگاه ویژه و در چند منتری پیتر لیم مالک والنسیا با صدای بلند گفت که باید این بازیکن (گایا) را جذب کنیم؛ در حالی‌که از شکست تیمش نیز به شدت ناراحت بود. سوال هاست که رابطه بین والنسیا و رئال یکطرفه است و بیش از اینکه بازیکنی از والنسیا به رئال منتقل شود، عکس این قضیه اتفاق افتاده است. پس از انتقال جنجالی مباتوویچ در سال ۱۹۹۶ به رئال بود که رابطه دو باشگاه به تیرگی گرائید و در این ۱۹ سال، تنها راتول آبیول بوده که از والنسیا به رئال پیوسته و در عوض ما شاهد انتقال مستقیم بازیکنانی نظیر ایوان الگرا، کانالس، گاکو و سولدادو از رئال به والنسیا بودیم. به ادعای مارکا، باشگاه والنسیا اعلام کرده است که گایا در نهایت با این باشگاه تمدید قرارداد خواهد کرد و به رئال نخواهد رفت. پرز حتی حاضر است مبلغ ۱۸ میلیون یورو فسخ قرارداد این بازیکن را بپردازد چرا که در رئال مادرید روی آینده جناح چپ این تیم تردید‌هایی وجود دارد. عملکرد متوسط مارسلو و کونتترائو، سبب شده تا پروژه جذب گایا سریعتر از حد تصور پیشرفت کند.